Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

PORTARIA N° 6219/2015
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

LICITAÇÃO: 026 - MODALIDADE - Pregão

Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com as leis nº
10.520/02 e 8666/93 e suas alterações, especialmente em seu artigo 43, homologo o
Edital de Licitação modalidade Pregão nº 026/2015, objeto: REGISTRO DE PREÇOS
PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE
HORAS MÁQUINA PARA USO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA - PR, CONFORME DISPOSTO NAS LEIS MUNICIPAIS
Nº 1016/2005 E Nº 1445/2013. Em cumprimento ao disposto no art.109, parágrafo 1
da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se público o resultado da licitação em
epígrafe, apresentando o(s) vencedor(es) pelo critério menor preço por item;
Fornecedor Item Produto/Serviço Marca do

equipamento/
Prestador

QuantidadePreço

IVAR -
TERRAPLANAGEM
LTDA - ME

1 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DIVERSOS COM TRATOR DE
ESTEIRAS DE POTÊNCIA MÍNIMA DE
155 hp E PESO OPERACIONAL
MÍNIMO DE 15 TONELADAS, COM
OPERADOR

CATERPILLAR
D6D-PS
155HP

800,00 170,00

ELDO LAMP - ME 2 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DIVERSOS COM ESCAVADEIRA
HIDRÁULICA DE POTÊNCIA MÍNIMA
DE 95 HP, COM OPERADOR

VOLVO 300,00 129,00

JACKSON DA
ROSA - ME

3 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DIVERSOS COM
RETROESCAVADEIRA DE POTÊNCIA
MÍNIMA 75HP, COM OPERADOR.

CASE 580 N-
4X4

500,00 160,00

M. BIGATON & CIA
LTDA

4 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DIVERSOS COM PÁ CARREGADEIRA
DE POTÊNCIA MÍNIMA DE 155 hp.
COM OPERADOR.

M BIGATON 800,00 107,00

Valor total dos gastos com a Licitação modalidade Pregão Nº 026/2015, R$
340.300,00 (trezentos e quarenta mil e trezentos reais).

Homologo a presente licitação,

Capanema, 24 de junho de 2015.

LINDAMIR MARIA DE LARA DENARDIN
PREFEITA MUNICIPAL